

آرایش موشکی آمریکا و کره شمالی، هشدار جنگی چین

در حالی که آمریکا ناوهای جنگی اش را به نزدیکی کره شمالی برده و پیونگ یانگ از قریب الوقوع بودن یک آزمایش هسته ای یا موشکی خبر داده است،



در حالی که آمریکا ناوهای جنگی اش را به نزدیکی کره شمالی برده و پیونگ یانگ از قریب الوقوع بودن یک آزمایش هسته ای یا موشکی خبر داده است، چین با نگرانی هشدار داده که هر لحظه احتمال وقوع درگیری در شبه جزیره کره وجود دارد.

وزیر خارجه چین دیروز گفت، باید جلوی پیش رفتن اوضاع در شبه جزیره کره به سمت وضعیت غیرقابل برگشت را گرفت. او گفت: هم اکنون هر لحظه ممکن است درگیری در این منطقه روی دهد. در روزهای گذشته گزارش هایی درباره استقرار 150 هزار نیروی نظامی چین در مرز با کره شمالی منتشر شده بود. هفته گذشته به دنبال انتشار اخباری درباره آماده شدن آمریکا برای حمله به کره شمالی، رئیس جمهور چین که تازه از سفر به آمریکا و مذاکره با دونالد ترامپ بازگشته بود در تماس تلفنی با رئیس جمهور آمریکا آخرین وضعیت بحران کره شمالی را بررسی کرد.

بر اساس گزارش رسانه های آمریکایی و چینی، شی و جین پینگ در این گفت و گو تلفنی از آمریکا خواسته که در برخورد با کره شمالی خویشتن داری کند. ترامپ طی روزهای گذشته در چند مصاحبه تأکید کرده که می خواهد مسئله کره شمالی را با چین یا بدون چین حل کند. او که هفته گذشته در ویلای شخصی اش در فلوریدا به مدت یک روز میزبان رئیس جمهور چین بود، قبل از این دیدار در مصاحبه ای گفته بود که از همراهی چین در مسئله کره شمالی استقبال می کند اما این مسئله را بدون چین هم می تواند حل کند. در همین حال دیروز معاون وزیر خارجه کره شمالی در مصاحبه ای با خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: رئیس جمهور آمریکا با توییت هایش مسئول تنش آفرینی در شبه جزیره کره است.

این مقام کره شمالی در این مصاحبه گفت: آمریکا هر روز بیشتر تهاجمی و بی و محابا می شود و این واشنگتن است که مسئول تنش موجود به حساب می آید. معاون وزیر خارجه کره شمالی در این مصاحبه افزود: اگر آمریکایی ها بخواهند وارد جنگ شوند ما هم آماده هستیم. او گفت: اگر منظور سخنان سیاستمداران آمریکایی تلاش برای سرنگون کردن نظام و دولت کره شمالی باشد، ما با آن مقابله می کنیم.

در همین حال کره جنوبی اعلام کرده که پیونگ یانگ برای آزمایش هسته ای یا موشکی جدید آماده می شود. مقامات کره شمالی هم به خبرنگاران خارجی گفته اند که برای خبری بزرگ آماده باشند. در واکنش به این خبرها دیروز منابع نظامی آمریکا به رسانه های این کشور گفته اند، آمریکا به آزمایش موشکی جدید کره شمالی با موشک پاسخ خواهد داد.

کره شمالی طی ماه های گذشته چندین آزمایش موشکی و یک آزمایش هسته ای انجام داده است. رهبران کره شمالی می گویند این آزمایش ها واکنشی است به حضور نظامی آمریکا در کره جنوبی. کره شمالی بارها از آمریکا خواسته که به حضور نظامی اش در کره جنوبی پایان دهد و مانورهای مشترک نظامی 2 کشور دیگر انجام نشود. اما پاسخ آمریکا استقرار موشک های جدید در کره جنوبی بوده است.

ژاپن اتباعش را از کره خارج می کند

مقامات و منابع خبری ژاپن اعلام کرده اند که این کشور در حال آماده شدن برای خارج کردن اتباعش از کره جنوبی است. ژاپن همچنین گفته است که برای واکنش به آزمایش موشکی کره شمالی آماده می شود. ژاپن خواستار مداخله آمریکا برای حل بحران کره شمالی بوده و درباره آزمایش های جدید موشکی و هسته ای پیونگ یانگ ابراز نگرانی کرده است.